
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа имени Героя Советского Союза В.А. Маркелов 

с. Старая Сахча муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области»

Ж  ОЪ 2023г.
ПРИКАЗ

№ 69-0

Об организации работы спортивной площадки в летний период 2023 
года

На основании приказа Управления образования администрации МО «Мелекесский 
район » от 21.03,2023 года № 55-од «Об организации работы спортивных площадок в 
летний период при образовательных организациях в 2023 году», в целях организации 
оздоровления и занятости детей МБОУ «Средняя школа им. В.А. Маркелова с. Старая 
Сахча» в летний каникулярный период 2023 года, приказываю:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Михлюковой Раисе Сергеевне, 
организовать работу спортивной площадки для учащихся в летний период 2023 
года.

1.1. Утвердить положение о спортивной площадке и план работы спортивной площадки 
(приложение № 1, №2).

2. Назначить ответственными за работу спортивной площадки учителей МБОУ 
«Средняя школа им. В.А. Маркелова с. Старая Сахча», в том числе:
- в июне -Жаркову В .Н ., учителя начальных классов;
- в июле -  Михлюкову Р.С.,учителя начальных классов;
- в августе -  Назырову М.И., учителя английского языка.

3. Классным руководителям 1 - 9 классов в срок до 28.05.2023 года ознакомить 
обучающихся и их родителей (законных представителей) со сроками работы 
спортивной площадки и провести инструктаж по ТБ во время пребывания 
обучающихся на спортивной площадке.
4. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, за соблюдение 

охраны труда и правил техники безопасности во время пребывания обучающихся на 
спортивной площадке на педагогических работников, в том числе:
- на Жаркову В.Н., с 01.06.2023 года по 30.06.2023 г.;
-на Михлюкову Р.С., со 01.07.2023 года по 31.07.2023 г.;
- на Назырову М.И, учителя английского языка, с 01.08.2023 года по 31.08.2023 г.
5. Контроль за выполнение данного приказа возложить на Михлюкову Раису Сергеевну, 
заместителя директора по

Директор школы 

С приказом ознакомлены:


		2023-06-08T16:36:05+0400
	Шагвалиева Альфия Шавкатовна




